4A
Edição 3355
Quarta-feira,  18 de Março de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020

DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 008/2020

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020

O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, de acordo com o art. 11, inciso III, do Decreto
Municipal nº 122/2014, de 19 de setembro de 2014, torna público o Registro de Preços, referente à Ata
acima enumerada, assinada em 16 de março de 2020, com validade de 12 meses, de acordo com a
homologação datada do dia 13/03/2020, conforme abaixo relacionado.
FORNECEDOR: CARVALHO COMUNICAÇÃO E MUTIMIDIA LTDA CNPJ Nº 27.458.852/0001-83

ITEM QTD UND DESCRIMINAÇÃO DO ITEM
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

001 12,00 MÊS

INTERNET 3MBITS DOWNLOAD X 1 MBITS
UPLOAD, CONEXÃO VIA RÁDIO, INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (COMUNIDADE DE
GUAMPARA)

116,00 1.392,00

002 12,00 MÊS

INTERNET 3MBITS DOWNLOAD X 1MBITS
UPLOAD, CONEXÃO VIA RÁDIO, INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – (COMUNIDADE
DE GLEBA NOVE)

116,00 1.392,00

003 12,00 MÊS

INTERNET 5MBITS DOWNLOAD X 1 MBITS
UPLOAD, CONEXÃO VIA RÁDIO, INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
PARA CADA PONTO - ESCOLA RURAL
MUNICIPAL DOMINGOS LOPES (COMUNIDADE
DE GLEBA NOVE)

136,00 1.632,00

004 12,00 MÊS

INTERNET 6MBITS DOWNLOAD X 2 MBITS
UPLOAD, CONEXÃO VIA RÁDIO, INSTALAÇÃO
INCLUÍDA, EQUIPAMENTOS EM COMODATO,
ESCOLA RURAL MUNICIPAL CÂNDIDO XAVIER
(COMUNIDADE DE GUAMPARA)

156,00 1.872,00

Marquinho/PR, em 16 de Março de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020/PMEAI

PARTES: Município de Espigão Alto do Iguaçu e a empresa REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
- EPP.

OBJETO: Aquisição de peças diversas para realizar reparo na geladeira de guarda de vacinas da marca
INDREL/RVV22D 280 LITROS, a cargo da Sala de Vacinas do Centro de Saúde, através da Secretaria
Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná.

VALOR: R$ 6.630,00 (seis mil seiscentos e trinta reais).

BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, com redação dada pela Lei Federal nº
8.883/94.

RECONHECIMENTO DA DISPENSA: ADRIANO PAULO SCHERER – Assessor Jurídico – OAB/PR Nº
47.952.

RATIFICAÇÃO: HILÁRIO CZECHOWSKI – Prefeito Municipal - 13/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 027/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: POSSOLI CAMINHÕES LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO DE 01 (UM) CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E30, ZERO KM, 6X4,
300CV, ANO DA FABRICAÇÃO 2019, MODELO 2020, 03 EIXOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
PNEUS 10,00R20, TRANSMISSÃO MANUAL MECÂNICA, EQUIPADO COM CAÇAMBA
BASCULANTE DE 14M3, MARCA LIBREMAC/LIBRELATO, COM RECURSOS ORIUNDOS DE
FINANCIAMENTO CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ E O
MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 354.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS).
ASSINATURA: 16/03/2020.
VIGÊNCIA: 15/03/2021.

EXTRATO DE 3º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 106/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: AUTO POSTO ESPIGÃO ALTO LTDA - EPP.
OBJETO: FICA ACORDADO ENTRE AS PARTES O RESTABELECIMENTO DA EQUAÇÃO ECONÔMICA-
FINANCEIRA DO CONTRATO FIRMADO NA DATA DE 01 DE AGOSTO DE 2019 ENTRE O MUNICÍPIO DE
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU E A EMPRESA AUTO POSTO ESPIGÃO ALTO LTDA - EPP, RELATIVAMENTE
AO FORNECIMENTO DE GASOLINA COMUM, O QUAL, A PARTIR DA DATA DE 13/03/2020, PASSARÁ
A VIGORAR DA SEGUINTE FORMA: A) GASOLINA COMUM, BAIXA DE 3,28%, PASSANDO O VALOR DE
R$ 4,99 (QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) POR LITRO, AO VALOR DE R$ 4,83 (QUATRO
REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) POR LITRO.
ASSINATURA: 12/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 028/2020/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DIVERSAS PARA REALIZAR REPARO NA GELADEIRA DE GUARDA DE
VACINAS DA MARCA INDREL/RVV22D 280 LITROS, A CARGO DA SALA DE VACINAS DO CENTRO DE
SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2020.
VALOR TOTAL: R$ 6.630,00 (SEIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS).
ASSINATURA: 16/03/2020.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   1177//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   0099//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 1144HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   3311

DDEE   MMAARRÇÇOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº

0099//22002200, cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE

MMAATTEERRIIAALL  DDEE  CCOONNSSUUMMOO,,  MMAATTEERRIIAALL  PPEERRMMAANNEENNTTEE  EE  SSEEMMEENNTTEESS,,

DDEESSTTIINNAADDOOSS  AAOO  AATTEENNDDIIMMEENNTTOO  DDOOSS  PPRROOGGRRAAMMAASS  DDAA  SSEECCRREETTAARRIIAA

DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRIIAA,,  AABBAASSTTEECCIIMMEENNTTOO  EE  TTUURRIISSMMOO  DDOO

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  --  PPRR,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 17 de março de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org